de pitiā scolaris recurrent ad suū doctores, l. nani. L. de aduoc. dīner. in pī. vide tex. cū glo. in. c. i. pī. q. i. Si de finib⁹ ad agrimessorem. f. de prescip. qz iudi cante. l. iij. L. si. regum. et sic de similibus. Inducit scō iste tex. qz istis pitiis in arte sine iuramento credit ad hoc pōderat Jo. an. v. testimonij. positus in līa. sunt enī testimonia sine iuramento. plata f. de coba. cle. et mu. tua. de quo tñ remittit ad nō. f. de frigi. frater ni. Nunc discuiamur vtrūqz dictū qz materia est polca et quotidiana. et primo circa primū dictū que ro nunquid sufficiat attestatio vni⁹ periti in arte illa an sufficient plures et vīd̄ qz plures ut bic et in. c. signif casti. de homi. pæcalle. vbi in plurali dicitur pitorum iudicio medicorum. et sic requiruntur plures. iij. q. iij vbi numerus. ad idē. c. causa mīmōnij. f. de frigi. fra temitatis. cum si. facit illud generale. dictū minus dīctum nullius. in. c. licet vniuersis. de testi. et. l. iuris iurā di. L. e. In contrariū facit. c. quia indicante. de p̄ scrip. ibi agrimessoris diffinitioē tē. et. l. iij. L. si. regū Bar. hoc tractat in. l. i. s. i. ff. de. vē. inspi. et in. i. ssor. p̄stitutioē. et in vtrōqz loco concludit qz si in eodē loco reperiuntur plures debent plurea adhiberi. alias sufficit vius. alle. tex. in an. de non alie. s. qd̄ aut. col. q. v. ut neqz. et est ille tex. multū nō. hoc dictum optime probans. Idem sequitur do. an. hic. Ego potius in vestigande veritatis causa qz reprehendendi seu emē dandi dicerem sic. qz aut in re multum ardua exquiris iudicium pitorum puta vbi agitur de vita hominis an vulnus fuerit mortale vel non et tunc licet in loco nō reperiatur nisi vnuis nibilominus mittetur pro alijs vicini⁹ seu existentibus in loco vicinio cum in istis ar duissimis debeat esse probationes luce clariores. et maxime in hoc casu vbi periti deponunt de credulitate et non de certa scientia ut. f. dicam. pro hoc dictū. c significasti. Cidem⁹ enī in simili qz si i depositione de rīa non sunt in prouincia episcopi sufficiēti numero vocantur de locis viciniis. ut nō. iij. q. viij. suggero. fa cit. c. si. in. si. l. xv. di. Item videmus in simili qz pro testib⁹ in sufficiēti numero recipiēdis remittitur ad loca remota de fiduciis oribus constitutis. et. l. si quādo L. de testi. et idem forte eisdem rationibus et iuri bus posset dici quando agitur de gran⁹ preiudicio in dānum alterius et isti periti habeant depo nere tanquam testes quia intantum debent esse in numero plures inquantum non deponunt de cer ta scientia sed de credulitate et estimatione ad hoc ea. p̄terea. de testi. et. c. presul. fm̄ vnuis intel lectum. q. q. iij. Nec obstat mihi dictus. s. qz antem super quo fundat se Bar. quia in casu illo periti non veniant ad testificandum ut testes in contentioso iudi cito in praeiudicij alterius. sed potius ut boni instru ctores ad p̄suandū indenitatem eccliesie vnde et sine eis

piūtari t̄ doctores presentantes debent iurare de sufficiētia per. d. l. nemini. Secō debet a doctoribus examinari t̄ approbari. Tercio debet interuenire autoritas superioris vt. d. l. magistros. t̄ in de. s. demag. Ego crederem posse sustineri maxime necessitate iustitiae. eos posse in numero septē computari quo sūnt de illo collegio doctorum per. l. si quis preale. L. de prof. t̄ medi. li. x. vbi tex. solūm requiri ut ap̄ probetur a septē illorum qui reperiuntur i collegio t̄ ut dixi nemo potest magis reddere sufficiētia testimoniū de doctrina scolaris q̄s doctor. ppa? qui sat ap̄ probat eum presentando t̄ postea in actu ipso. Non obstat. d. l. nemini. loquitur enim in alio casu quādo sc̄ quis subrogatur in locum adūocati deficiēt iūcū examinabatur non a collegio sed ab alio magistratu t̄ doctor suus deponebat prius de sufficiētia i practica tamen seruat q̄ p̄tantes non dant voces sed fatus credo q̄ d̄ iure possit sustineri quod protine vī maximē ad complētū numerū septē requisitorū vide ad omnia predicta d̄ omnib⁹ illis penitū t̄ etiam de doctore circa discipulū per spe. co. ti. s. f. v. hoc quoq̄ notandū. vbi inter cetera dicit q̄ sen per credendum est magis peritis. ad hoc. c. in nostra de testi. per quē tex. dico q̄ non debet attendi ad numerū peritorum data inter eos discordia. sed p̄t ad peritiam eū super ea fundetur iōrum testimoniū t̄ debent esse isti periti bone opinioñis t̄ sicut digni et experii i illa arte ad hoc bo. tex. in. c. f. de frig. t̄ maledic. t̄ q̄ non attendatur ad numerū. sed potius ad peritiam. optime facit tex. in. L. i. v. sed neq; L. d̄ re. in. em. t̄ quod nota. Jo. an. in. c. i. de consti. Secundo circa hoc queritur per quē eligentur illi pontifices. Jo. an. in. addi. spe. in. ti. de homi. s. i. v. sed p̄t refert Guili. de suza. in prohe. ifoz. tenuisse q̄ si partes concordant in aliquem illū index deputabit alias iōce index assumet allegat in simili quod cauetur in pluribus tutoribus volentibus administrare per viuum s; non concordant in personam tunc enim adēt iterponere debet partes suas. insu. d̄ satisfacto. tuto. s. sinistre. Ego hoc puto verum in facto dependente a plena facultate p̄tū alias index ex officio suo illos deputabit ad h. c. f. s. f. t̄ malefici. t̄ c. cām mīmoni. j. e. Tercio circa h̄ cadit dubiū nōbile valde t̄ quotidiani nōḡ sūna lata ad dicta penitiorū veniat retractāda si. pdicāt postmodū peritiores affirmates p̄trariū t̄ pone in termitis. Jūdex ad dictū medici deponentis vuln? tūnq; fuisse mortale cū plures vulnerassent occisum p̄dēnat tūcū de occisio q̄ tūcū dicens medici falsū dicens petit an sepulturā occisi peritiores medicos adhiberi nungd̄ debet assumi t̄ si dixerint p̄trariū an retractabitur sūna pris lata Jo. an. i. addi. spe. preale. refutat dictum Guili. de suza. in loco iam dicto tenuisse q̄ sic

illud fieri potest sicut hodie sit q̄r nō obseruat illa solē
nitatis cū ecclēsia alienat directū vī vtile diūm ut nō.
in. c. i. de re. et. non alie. li. vi. Aut non agitur d̄ graui
p̄iudicio t̄ tunc si immūne explicanda res facilis in q̄
non exiguit magni industria nec venit tanq̄ tēsis
ad deponendum in p̄iudicium alterius t̄ puto vnu sufficere etiam si in loco rep̄iantur plures t̄ sic intelli-
go. c. q̄ indicante. f̄ de p̄scrip. cum similib⁹. Aut est
res magis gravis que non ita de facilis percipitū per
vnu t̄ veniunt periti tanq̄ instructores t̄ tunc adhuc
rem illi tex. t̄ dico bar. ut adhibeantur plures si pos-
sunt haberi alias sufficiat vnu. t̄ h̄ adducō ad q̄ones
quotidianā in approbatione scolaris examinanda re-
quirunt. vīj. doctores admittunt ut nō. in. l. magistros.
L. de prof. t̄ medi. li. x. vbi. Jo. an. in. c. i. de cele. mis.
qui habent deponere tanq̄ periti in arte illa de suffi-
cientia scolaris apud cancellariū studij ut sentit bar.
in dicto loco sc̄z in probemio. ifoz. quid si loco studij
non rep̄iuntur septē in illa facultate ut sepe vidi acci-
dere in facultate artistar̄ t̄ medicoꝝ nūḡ sufficient
p̄tates t̄ sic saltez vnu sufficiat vidi in practica ad ma-
iorem cautelam mitti pro viciniis. nam' ista questio po-
test habere duo capita. I. dūmo nūḡ illi septē re-
quirantur tanq̄ maior pars illius collegij decurionū
sunt doctorꝝ qui soleb. aut esse duodecim. aut requirantur
precise. vīj. tanq̄ singulares. nam primo casu suffice-
ret vnu cum iura collegij possunt residere in uno so-
lo si alii deficerent. L. sicut. f̄. quod cuius. vni. no. nō. i.
c. gratum. de postu. prela. si ut testes singulares habe-
ret locum questio nostra t̄ fm̄ illam theoreticam Bar.
debet sufficeret etiam vnu si non rep̄iuntur plures
in loco cuius contrarium sentit ip̄e in. L. magistros. L.
de prof. t̄ medi. li. x. L. credo q̄ isti. vīj. doct. requirantur
ut singulares t̄ non ut maior pars collegij q̄d
optime videtur probare tex. in. L. si quis. L. e. vbi dici-
tur q̄ debent p̄uenire ad approbatōnem septē de his
que rep̄iuntur in collegio. quod etiam sentit bar. t̄ i.
d. l. magistros. vbi dicit q̄ cūtis pusina seu illud stu-
dium habet ex p̄uilegio romani pontificis ut sufficiat
quatuor doctores non enī esset necessariū p̄uilegium
si sufficeret maior pars collegij t̄ etiā credo q̄ ppter
arduitatem negotiū non sufficient minus septē licet
in loco non sint tot ut videntur innuere illa iura t̄ sen-
tit bar. in. d. l. magistros. t̄ facit quod dixi. s. in que
stione p̄incipali mittant ergo pro viciniis si tot nō re-
periantur in loco ut in similib⁹ sit de quibus. s. t̄ se-
pe etiam dubitani nūquid doctores p̄sentantes pos-
sunt computari in numero septē. t̄ videtur q̄ sic per. l.
nemini. L. de aduo. dīver. indi. vbi doctor attestatur
de peritia scolaris sui ad idem tex. cum glo. p̄. q. i. c.
i. Cōtrarium sentit bar. in. d. l. magistros. vbi dicit
q̄ p̄mouendus ad gradum doctoratus debet prius

10 p̄. q̄. dīgā. c. p̄. q̄. v̄
An. Dīa. Lā. ad. Dīa. p̄. q̄. v̄.
Mātrida. p̄. p̄. v̄.
p̄. v̄.
p̄. v̄.

Si bona lata est attestatio qd. dubitate
et de p. falso. et l. falsa. et l. qui. f. s. de re. iudi. l. dyu.
et de excep. cu venerabilis. et sic translat. Jo. an. hoc de
cum expesse approbat hic do. An. adducit. l. admonet
diss. de iure. et qd le. et nō. in. c. i. de pupill. et vuln.
quibus tractat sua lata p. probatioes non plena seu in
tegras supuenientibus probatioes integras. et ex h. di-
cto infert ipse qd omnis sua lata cu attestatioibus de
credulitate vel ad consilium sapientis repletis testib. me
litis informatis vel sapientiorib. prouidentib. oppositus
poterit retractari. Et hec dicta licet dubitando attenuat
sui secutus. sed nūc in lectura habito tpe maturius inne-
stigandi visa mihi sunt hec dicta non vera vi credo qd
nec de rigore nec de cogitate talis sua veniat retractan-
da ex quo appellatur non extitit de rigore patet qd pub-
licatio attestatioib. maxie lata sua que transiit in re
indicata non possunt alii testes adduci sup articulis
directo p. tr. put. in. c. fraternitatis. de testi. et in de-
i. e. ti. Tinetur enim subornatio testium etiam p. tioz cu in
hoc iura non distinguant. immo p. ter omnes repellunt
ut in iuribus p. alle. etiam vbi apte para vult. p. bare falsi-
tate qd plus est. nam p. t. vere falsitatis non retrac-
tatur sua i. lata nisi. p. bare indirekte vel adiceretur
amicus corruptus ut sic non sit articulus directe p. tr.
ut patet ex nō. p. glo. in. d. cle. i. t. p. Jo. an. et alios in
c. licet i. e. et sic tollit illud simile Huil. de sua. et pri-
mum motuum. Itet ex alio tollitur aptius. iura etiā
alle. p. cu loquuntur cu v. e. et apte. p. batur falsitas. sed in ca-
su nostro s. cessat cu etiā secunda p. batio p. p. tioes ec-
fundetur super p. sumptione et credulitate et possibile ē
qd licet isti s. p. tiores nihilominus primi potuerunt
dicere mediū veritatem. ut est t. valde nō. in. d. l. i. s. s.
neg et multitudine. L. d. re. in. enu. vbi d. qd sepe sen-
tentia vnius forsan et deterioris plures et meliores in
aliq p. t. supare p. t. quare ergo d. retractari p. ma sua
que p. t. esse iustissima et maxie cu fuerit silentio p. tioes
confirmata de re iudi. qd ad consultationes. et p. hanc
ratione patet qd equitas non patet illa retractari maxie
ne. p. cessus sit in infinitu cu postea possunt adhuc alii
p. tiores adduci et sic itet retractare scda sua qd est ri-
diculum dicere. ar. c. i. de rept. l. vi. et p. hoc etiā tollo
alind motiu do. Anto. de. l. admonet. t. c. i. d. pur.
vul. Illa enim iura ponunt casum singularissimum et
loquuntur quando prima sententia fuit lata per pro-
bationes non integras et a iure reprobato. vt. d. c. i.
vel ad iuramentum partis delatum per iudicem. quo
casu si postea apparet. p. batio integra et plena retracta-
tur. quod certe cessat in casu nostro cum secunda pro-
batio non sit plena et integra et cum p. tiores etiam
deponant de credulitate sicut primi vt. s. dixi. vnde il-
le casus non debet extendi ad casum non habentem
consumitem rationem vt nō. in simili per Jo. an. in. c.

De probationibus

qd. vt li. p. d. l. vi. vbi voluit qd etiam ex idem p. t.
te ratione non debet extendi casus qui valde innitti-
tur equitat contra alias regulas iuris. Item dicta. l.
admonet. loquitur in instruente nouiter repertis
contra iuramentum p. t. per partem et sic vbi ap-
petit clare de contrario non est timor subornationis te-
stium que omnia cessant in casu nostro. omnia hec mi-
litant etiam in sententia lata ad consilium sapientis et
ideo idem dicendum in ea. et hec bene nō. quia puto
verissima. Enim nūc ad secundum principale qd
fuit an istis peritis in arte credatur sine iuramento. na-
tio dubitandi est quia non deponit de eo quod perdi-
pitur sensu corporeo. sed iudicio intellectus fini per-
tiam artis eorum unde cu possint errare de facilis sub-
sistent peritum si iurarent. ar. l. marcellus. ff. re. amo.
et propter hoc sunt op. inter glosatores iuris civilis et
sequaces de quo per glo. in. l. i. ff. de ventre inspi. et in
l. iuris iurandi. L. de testi. vbi notatur qd non debet
iurare sed contrarium nō. in. l. compationes. L. de fi-
instru. et videtur expressum in. l. hac edictali. L. de se-
cu. nup. et in aut. de non alie. s. qd autem. videtur t. p.
cum glo. qd. in. c. fraternitatis. de fri. et malefi. Jo. an.
post hosti. in. dicto. c. fraternitatis. videtur distin-
guere inter iuramentum de veritate et hoc nō prestat
per rationem preallegatam et iuramentum de creduli-
tate et hoc prestat et sic intelligantur iura contraria.
Item Bar. in. probemio. f. s. o. et optimus facit t. p.
in. l. nemini. L. de aduo. d. i. n. i. d. i. vbi doctor atte-
stat iure. de peritia discipuli mihi hoc placet et in
dubio credo qd debeat iurare et arbitror. qd iurabunt
sicut deponentes super consanguinitate que non per-
cipitur sensu corporeo de quo est bo. t. p. in. c. quoties
qd de testi. et forma erit qd nō in privato odio neqz ami-
cacia. t. c. et qd id quod deponunt percepunt fini peri-
tiam artis eorum et credunt ita etiā ut colligitur ex di-
cto. c. quotiens. et facit quod ibi dicam. Ex predictis
potest colligi an et qualiter debeat iurare doctores
apud cancellarium studij qd. examinaverunt scolarem
promouendum. sentit enim Bar. in dicto loco qd de-
bet iurare de credulitate. Nota ergo qd doctores
etiam iurantes debent iurare et idem dic de presentati-
bus pro hoc bo. t. p. in dicto. l. nemini. et credo qd iu-
rabunt fini formam quam premisi. et aduerte qd ante
doctoratum ter debet approbari. primo a presentatib.
secundo in examine priuato a doctoribus collegi. ter-
tio in publico quando doctoratur quia vt pro aliquo
recte presumatur ter debet in exercitio alicuius actus
approbari sicut in simili legitur de athletis. l. vna. L.
de athletis. l. x. et ibi de hoc per Bartho. quod nō.
contra illos qui per unicum examen consequuntur
priuatam licentiam publicam et idē arbitri. in. c. de qui-
busdam. xxxvij. c. vbi etiam per illa legē unam dicit